[bookmark: _GoBack]В связи с поступившим запросом участника закупки от 28.08.2018 года,                           АО «Псковэнергосбыт»  направляет разъяснение положений извещения о проведении запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на приобретение сервера базы данных (20 ядер) для нужд АО «Псковэнергосбыт» (далее –Извещение о закупке).

Вопрос:
	Настоящим сообщаем, что официальный срок поставки серверного оборудования подавляющего большинства российских и зарубежных производителей составляет от 6-ти до 8-ми недель. Просим дать разъяснение на возможность заключения дополнительного соглашения с заказчиком с целью изменения сроков поставки или внести изменения в конкурсную документацию о продлении срока поставки оборудования с указанных в проекте договора 20-ти календарных дней до 50-ти календарных дней.

 Ответ: Заказчик внесет изменения в Извещение о закупке о продлении срока подачи заявок на участие в закупке и продлении срока поставки товара.